Ea, quæ deinceps hic ſequuntur. *Et ego dico vobis, petite, & dabitus vobis, &c.* Explicata ſunt à nobis

49.  
Chrysolog.

Eleemosyna  
duplicato ſa  
nore omnia  
affequitur.

Eleemosyna  
bona augen  
tur.

Chrysostom.

Deus plura  
dat, quam  
petimus.

51.

Deus ſuis do  
xis ſuperat  
petens vo  
tum.

Deus preter  
neceſſaria  
dat eritam  
qua recreant  
Chrysostom.

52.

Burgens.  
Græc.  
Bostrenſ.  
Theophyl.

nobis ad cap. 7. Matth. num. 7. tom. 2. cap. 18. à num. 43. ſicut & alteram parabolam, quam ſcribit D. Lucas cap. 11. num. 33. Nemo lucernam accendit, explanata eſt ad cap. 5. D. Matth. tom. 2. c. 11. quæſt. 20. & cap. 16. quæſt. 14. & deinceps, quæ ibi ſunt videnda.

## CAPVT XXI.

## Diues Auarus.

Luca 12. n. 16. Dixit autem similitudinem ad illos, dicens: Hominiſ cuiusdam diuitis vbe res fructus aget attulit.

Num. 17. Et cogitabat intra ſe dicens: quid faciam, quia non habeo, quod congre gem fructus meos.

## VERSI ONE S.

Syriacus n. 16. Dixitque eis parabolam: Viri cuiusdam diuitis prolulit terra multos prouentus.

D. Aug lib. 50. Attulit poſſeffio fructus. homil. 4. 8.

Græcus. Viri cuiusdam diuitis prolulit regio.

Euthym. Prorulit prædiū.

Maldonat. Prorulit latifundum.

Syriac. n. 17. Et animo versabat, & dicebat: quid faciam? nec enim habeo vbi cogam prouentus meos.

Græcus. Cogitabat in anima ſua: Ratiocinabatur in ſe ipſo.

Arias. Arabicus. Cūm non ſit mihi vbi ponam triticum meum.

## EXPOSITIO I.

I X I T autem similitudinem, ſeu ut habet Græcus, parabolam ad illos. Ut perſuaderet Dominus diuitias nec affere, nec prorogare vitam, etiam illi quis multum abundaverit, & cum doctrina de retum contemptu diſſi ciliiter percipiat, ac facile ē memoria excidat, ideo vitius parabola, vt clarius, ac altius mente retineatur. *Hominis cuiusdam diuitias.* Qui ſuis diuitias fieri potuit melior, & locupletior, ſed vtpote avaritiae plenus, illius cupiditatem diuitias non explore, ſed irritare valuerunt. *Vberes fructus.* Lyc. Burgens. deducit à verbo *exuberis.* Attulit enim prouentus eius cogitatu, ac ſpe ampliores, & maiores. *Ager.* Græcus habet, *regio,* ſeu latifundum vt notarunt Titus Bostrenſ. Theophyl. quia non erat brevis quidam agellus, ſed regio, ſeu magna camporum amplitudo, vt inde depre

hendas, quam amplæ fuerint huius hominiſ poſſeffiones, & quò prouentibus ager fertilioſ ſuerit, eò diues auarior enaserit, a fructuum copia didicit ſe le fructum nullum ferre. Hugo *Noli, ait,* Hugo. *effert, non ſuis viſibus indicat ſed tuus ministrat: tu vero fructus illius ſolus innadis.* Auarus deterio terra, illa fert fructus non ſibi ſed aliis; at auarus totum ſibi, & nihil aliis feruat.